tit. et ita tandem hominem apprehendit.
Conc^t isti. **H**omini enim sepe demones
 ut se suscitant. de quibus iob. **M**aledici-
 cant illi qui maledicunt. qui pa. s. s. le.
Homini suscitant. si mali dimittunt eum
 dormire. **T**erga uitat isti. hoc sit.
 qn sūt qn. iiii. milia uirorum. i. qn re-
 putant se pfectos. uitab; et saa qd
 designat p illū numerum. et sit qn
 necant passim p agros mundi. sic
 enim cito cadit homo in laquum dy-
 aboli. vel affech incptatur continet.
 uel apprehendit. **I**n bñ in affech meta-
 ti sūt cast. quia qn homo resistit
 tribulationi. tuc tribulationē stinet.
 et finiorem facit. si uero nō resistit
 ho. tunc tribulatio apprehendit eum.
Tribulatio em̄ bonis; ad robur.
 malis ad detrimentum. **I**gnis. i. tri-
 bulatio auro sordes tollit. stylula au-
 conburit. **A**ffamamus arham. **Q**i.
 hoc nobis accidit pp defectū arche.
I capta; archa a phylisteris. **E**x h
 pat; quod nō bñ faciūt. qui sta-
 cum affūnt reliquias cont ignem
 uel aliquā tribulationē. **N**ota quod
 archa uenit in cast. quo audito ni-
 muerunt phylistum. postea confor-
 tam. cepunt arham. **Q**n aliquod

festum celeb̄mus sollempne tē archa. i.
 xp̄c uenit in cast ecclie. tunc deuoto
 uibilo psonare debem̄. **S**i grām dñi
 diffimus in luxiam. que ad defensio-
 nē nrām debet ee. h; ad expugnatio-
 nem quod matia deuotionis debet
 ee. et nobis occasio temptationis. **D**y-
 abolus timet uina cum uidet deuote
 diuinis officiis intendē et insiste. si
 nobis negligent agentib; confortatur
 dyabolus. et sabba nrā deridet. **F**ugit
 unusquisq; in tabernaculū suū. **Q**n ho-
 querit que sua sunt tunc fugit in ta-
 bernaculū. et uincit currens. **H**oc bñ
 uenit. quia cu magna debem̄ alijs
 nunciare. ea q sūt ad salutē. sicut sa-
 maritana relicta ydria sua cucurrit ī
 ciuitatē nunciare ubū dī. **H**oc em̄
 debet facere qui ex agie dyaboli fugit in
 sylo. quod amulio. uel excalatio. h;
 loc in quo peccā purgant. **V**eniam
 ḡ in sylo et discalciemus opa mortua-
 cum moysē et euellam a nobis corla-
 pideum. ut detur nobis cor carneū.
Scissa ueste sicut iob scidit uestim̄
 ta sua. et tonsor capite corruit in terra.
Qui scandit uestes denudat corpus!
 sic nos scandam uestes. ut possim
 corpus respice. et peccātū denudare. **C**o-

spisus capud puluere. Nec facienda
ut simus memores quia puluis su-
mus: et in puluem reuitemur. Ut
bi nunciauit. et postea audiuit he-
ly. Primo enim debemus pdicare
et exortitari: et postea maiorib; nu-
ciare: quia ut sol; alibi dia. pmo
scimus in probabilib;. ut ueniam
ad necessaria. Cum nominass; ar-
cham. Nota quod hely qui repb;
erat audito quod archa di capta
ess; p dolore expitauit: et multi modo
boni sunt qui audientes quod terra
iherim capta; et no mouent. Tca
dit retrorsum. Ma ali retrorsum ca-
dunt: boni uero in faciem: et ita ui-
dent ubi cadant. Vident enim q
in presenti cadunt ut in futuro ex-
alentur: si mali non considerant u
cadant. Juxta hostium. quod e in
gressus domus. I m est ingressus
bonis ad uitam etnam: malis uero
ad penam. Misericordia uero qui in mor-
te cadit. in qua debet eleuari si be-
ne uixisse: sicut sancti eleuati sunt
in morte. Fractis ceruicib;. Tunc
en omnis supbia frangit. Nota
quod sup apocalypsim dicitur quod he-
ly bonus erat: si dampnatus; ppter

negligenciam. Por phinees incau-
se et pepit. Mulier ista audito uiro
mortuo et socero. festinauit ad partu.
sic boni uiri audita morte malorum de-
bent festinare ad partu boni opis:
et uocare filium id est opus ychaboth.
quod est inglosus. quia non querit
glam mundi opib; suis: sicut pau-
lus qui ait. Si euungli zauno no;
michi gloria: si autem no euungli
zauro mors m e. Nota quod ipa
siluit. qn dicebant ei. He timeas:
quia filiu pepisti. Ita iustus cum bo-
nu eius opus eius extollitur: tacite
deb; pretire adulationem. Phylistei
culunt archam. Allegoria. Par-
cham intelligit xpc. Translatio g
ad phylisteos: significat translatonem
fidei ad gentes. Et asportauunt eam
in azotum. quod interpretat ignis pa-
tris uel incendium. Et bni asportata
fuit in azotum. quia qn notitia fi-
di uenit ad gentes. tunc dyabolus
qui ppter omnium malignanciu. pa-
pue incensus est. In templo dagon
quod est pisas tristiae. Dyabolus pis-
cas dicitur. Unus iob. An extrahere pot.
et c. Et uere pisas est tristiae. quia tri-
stia inficit sanas in hoc mari. In templo

Dagon. i. in corde suo quod p̄us fuit
templū dagon. **D**ilicito. uirtutum.
P̄nus iacebat. quia statim q̄n gen-
tes cepunt fidem. ydola corruerunt.
Restauunt in locū suū. quia qui-
dam illorū uoluunt seruare ydolat-
am & defendere & post x̄ fidem. Ult̄a
die q̄n magis cœruit eccl̄ia dī. iacē-
tem. quia tunc destruta fuit eccl̄ia
dī. ydolatā. **C**apud aut̄ dagon. id;
supbia que capud; dyaboli. **G**due-
palme. i. opatio ydolatē. sup lumen.
& fidem. quia lumen & int̄it dom.
& finis itineris. **U**nde sup lumen
& finem ydolatē. quia h̄ signū fuit
quod finienda ess̄ ydolatā. in fine
uite hui. **T**runcus. sine membris.
Alia translato h̄t dorsum. **S**olum
dorsum remansit. **P**o dorsum fuga
designat. **P**o hoc signatum ē. quod
ydolatā fugiebat moysen. **P**hylistū
tūm tulunt archam de templo da-
gon. **P**o archam scā scripture intelli-
gitur. uel aliquod bonū quod hoī
comittit. talentū scālicz. **P**hylistū
& potionē cadentes. h̄y sunt qui
mebāti sunt aureo calice babylō-
nis. scālicz babylone mundi. **P**hy-
listūm tulunt archam. i. talentū

9.

s̄ emissū. **V**asportauunt eam ala-
proe adiutorij. **A**d lapidem. i. xp̄m
refēda sunt nobis dona ḡmissa.
nos uero asportamus c̄nſentes ḡm
di in luxuriā ut ait iacob. **J**n azo-
tim. i. in concupiscentiā carnis. **V**nde
iob xxx i. cap. **I**gnis & usq; ad pdicio-
nem deuorans. & eradicans oīā ḡmi.
& c. **I**ntulunt eam in templū dagō.
Azotus aut̄ dī ignis p̄tis. i. dyabo-
li. ita ignis &. concupiscentia carnis.
Vstatuunt eam iuxta dagon. **H**oc
fit q̄n illitati p̄mouent. cum scāl;
fit aliquis sacerdos ul' ep̄s indigni.
vel hoc fit cum donū dī utpote scā
rectur ad auariciam. & h̄ illi qui
uolunt seruire duobi dñis faciunt.
scāl; dō & mundo. **P**nus iacebat. q̄
contra sunt d̄s & mund. q̄i ut ait
apl̄s paulus. q̄. c. ad Corinthios. n̄
non est uentio x̄ ad belyal. neq; so-
cetas luci ad teneb̄s. **V**n̄ yslaias.
Juxta me dico op̄iusti. & suscepsti ad
ultū. **H**oc facit. qui scā admisit
cupiditatem. **I**tem ezekiel. xvii. c.
Similam & mel & oleum comedis-
ti. & c. **I**tem Osee cap. v. **D**edi eis
aurum & argentū. que feciunt baal.
Illud cap̄ uarie exponit. si pseq̄m

pus illud de auaricia. Nota quod p
ragon intelligitur auaricia: un d
pisas istiae. P pisem autem curiositas
intelligitur: que maxime in cupidita
te. Auaricia ḡ et pisas istiae: quia
duat ad istiam etiam. Nota qd
qñ pmo corrut dagon inuenit et in
teger: postea inuenit et mutilat. Sic
facit dñs auaris. Primo dat eis mo
lestias et sic corruunt. tñ integ. et tñ
dem p̄cipitat. Vñ naum cap. i. Inc
pans mare. et exciscans. Istud dñs
increpat mare. i. furorem sc̄i. dando
molestias. qñ exciscat. qñ penit' tollit.
P p hoc quod dñr sic tenuit. et innu
it quod ex grā et quod dñs corripit
hōiem. et restituunt in locū suū. qñ
autem homo infirmus est. uel aliquā a
liam molestā patitur tunc jacet in
terra dagon. quia tunc peccat de a
uaricia sua: s; cum libat ab infir
mitate sua. et ad curiositatem auaricie
recurret. tūc restitutur dagon in lo
cum suū. Vñ iusus. D um fō lag
uorem fero religiosus amorē. Exps
languoris. nō non sum memor hui
amoris. Capit autem dagon et due
palme manū ei absalē erant sup
lumen. Lūm et finis itinis. P lūm ḡ

mors intelligitur. Capit. i. desidia
carnis. et palme. i. opa. absalē sup
lumen. q; omnia iusta post mortē
cessabunt. Truncus solus remansit.
Truncus et pondus corporis. et sol p. i. i.
remanebit beatū. quia nec opa nec
cogitationes erūt post mortē. qualiter
sol exponi de illis qui perirent ex
auaricia. p memoriam nouissimor
h m. Cumque surrexissent diluvio
grē arcti. cupidi. Surrexunt a p
cato. Porro dagon rasebat in terra
non mutilatus. pmo enī mouit ho
mī exilit. quia auaricia infatu
sa est. et dagon p̄nus rasebat. si post
die alto in grā p̄fā. Capit et pal
me absalē sunt sup lumen. Lumen
et intitū. et finis eius sc̄ic p̄t mor
tis. H enim fuit nouissima hōis. Pal
me ḡ dagon et caput absalēt su
p lumen. quia studia auaricie et opa
sepe resecant p memoriam nouissimo
rum. sc̄ic cum homo cogitat se
morturū. et quod nūdus in mundū
ingressus. Facile enī temptavit oīa
qui se cogitat morturū. Vñ paulus
mutilauit dagon p memoriam nouis
simor: ubi ait ad thymochim. Si
chil intulim in hunc mundū. ecce

ingressus hominis. haut dubiu[m] q[uod] n[on] aliquid ausenmus. ecce finis. **T**runcus solus remansat. **P**er trunco[m] in tellige memoriam auaricie que sola debet retineri de auaricia! **E**t h[ab]et ad spectationem. **T**runcus, de corpore. sic ad utilitatem auaricie tu debes retine[m] memoriam auaricie. **P**ropter hanc causam non calcant sacerdotes dagon. i. magi[m] cupiditas ad quorū exemplum aliū p[ro]cant. **E**t omnes qui ingrediunt templū ei[us] sup lumen. salicet paup[er]es cupidi q[uod] non audent cape magnas dignitates. omnes. tam maiores quam minores. non calcant sup lumen. quia non sunt memores nouissimorum. sunt in azoto. i. in concupiscentia carnis. **U**nde in sophonia dñs communat talib[us] dicens. Visitabo super omnes qui indui sunt ueste p[re]gnata. Ecce hi sunt in azoto. **E**t postea subiungit. iuxta aliam translationē. **E**t visitabo super omnes q[uod] transilivunt lumen. quia nolunt esse memores nouissimorum. nec nolunt quod in fiat eis mentio. ne turbet eorum leticia. **E**t passit in secessione parte natuum. i. in posti-